
Ilūkstes novada pašvaldības 2016.gada 24.novembra saistošo noteikumu Nr.3/2016 
„Par  pasažieru pārvadājumu  ar vieglajiem taksometriem licencēšanas, licenču un licenču 
kart īšu izsniegšanas, pārreģistrācijas vai darbības apturēšanas kārt ību un maksimālajiem 

vieglo taksometru pārvadājumu  tarifiem  Il ūkstes novadā” paskaidrojuma  raksts 
 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

 
1. Projekta 
nepieciešamības pamatojums 

        Saistošie noteikumi izdoti sakarā ar uzņēmēju 
vēlmi īstenot uzņēmējdarbību Ilūkstes novadā - veikt 
pasažieru pārvadājumus ar vieglajiem taksometriem.  
Autopārvadājumu likuma 35.panta 1. un 2. punkts 
nosaka, ka pasažieru pārvadājumus ar vieglo taksometru 
drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo 
atļauju (licenci), ko izsniedz pašvaldība. Pašvaldība 
apstiprina licencēšanas noteikumus un vieglo taksometru 
stāvvietu izvietojumu, kā arī nosaka pašvaldības 
atšķirības zīmi un tās izvietojumu ārpusē uz taksometra 
virsbūves. Speciālā atļauja (licence) dod tiesības veikt 
vieglo taksometru pārvadājumus tikai attiecīgajā 
administratīvajā teritorijā, kā arī nogādāt pasažieri uz 
jebkuru citu vietu ārpus šīs teritorijas. 

 
2. Īss projekta satura izklāsts 

 
       Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ilūkstes 
novada pašvaldība izsniedz licences un licences kartītes 
pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Ilūkstes 
novada administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā 
licences un licences kartītes tiek pārreģistrētas, anulētas, 
vai to darbība tiek pārtraukta uz laiku, kārtību, kādā 
apstiprina konkrēto vieglo pasažieru taksometru. 
 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi pašvaldības budžetu būtiski 
neietekmē. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldību teritorijā 

 
Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un 
juridiskajām personām Ilūkstes novada administratīvajā 
teritorijā. 
 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 
 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                                           S.Rāzna 
 

 


